
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. Pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/11-01/54 
UR.BROJ:2163/1-03/1-11-02 
Pazin, 02 kolovoza 2011.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju i generalnom pokroviteljstvu            

manifestacije „ 5. UČKARSKI SAJAM ” 
 
 
Poštovani,  
 
  U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana radi rasprave i prihvaćanja.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske županije za 2011. 
godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-16, od 13.12.2010. godine, 
razmatrajući Zamolbu za sufinanciranjem i generalnim pokroviteljstvom manifestacije  
„5. UČKARSKI SAJAM ”od 5. svibnja 2011. godine, Župan Istarske županije dana 01. 
rujna 2011. godine donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju i generalnom pokroviteljstvu manifestacije „5. UČKARSKI SAJAM ” 

 
 
1. Prihvaća se sufinanciranje i generalno pokroviteljstvo manifestacije „5. 

UČKARSKI SAJAM ” kojeg organizira Javna ustanova Parka prirode Učka, 4. 
rujna 2011. godine na prijevoju Poklon u Parku prirode Učka 

 
2. Javnoj ustanovi Park prirode Učka Liganj 42, 51 415 Lovran, OIB: 64113345521 

za sufinanciranje troškova organizacije manifestacije iz točke 1. ovog Zaključka, 
odobrava se isplata u iznosu 20.000,00 kuna na žiro-račun:2340009-1117042647 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

prethodne točke isplati na teret R-7 Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 378., Skupina 38., Podskupina 381., 
Odjeljak 3811., „Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih 
proizvoda”.  

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja. 
 
5. Zadužuju se Ravnateljica Javne ustanove Parka prirode Učka za namjenski 

utrošak sredstava te da o utrošku istih dostavi Izvješće Županu Istarske županije. 

 
 
Klasa: 402-01/11-01/45 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 01. rujna 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

             ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Primorsko-goranskoj županiji, Rijeka, 
2. JU Park prirode Učka, Liganj 42, 51415 Lovran, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2011. godinu, Klasa: 400-08/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-
16, od 13.12.2010. godine. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Već petu godinu za redom Javna ustanova Park prirode Učka organizira   
„ UČKARSKI SAJAM ” koji okuplja na tisuće posjetitelja iz Primorsko-goranske 
županije i Istarske županije. Manifestacija je prerasla u tradicionalni susret 
proizvođača i potrošača koji se održava na prijevoju Poklon. Proizvođači su iz 
Primorsko-goranske i Istarske županije koji izlažu tipične autohtone proizvode koji se 
po promotivnim cijenama prodaju zainteresiranim posjetiteljima. Učkarski sajam je 
vrlo dobra marketinška manifestacija koja ima za cilj promociju i tržišnu valorizaciju 
autohtonih proizvoda proizvedenih na području Ćićarije te obje susjedne županije. 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje predmetnog 
Zaključka. 
 
III.        FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za realizaciju ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2011. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 378., „Tekuće donacije za marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda”. 
 
IV.       TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 
 
 
 
 
 
 

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


